Приложение № 1

Ректору МГМСУ имени А.И.Евдокимова

Академику РАН, профессору

О.О.ЯНУШЕВИЧУ

от студента ________ группы _________ курса

______________________________ факультета

________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии),

________________________________________
дата рождения, домашний адрес)

________________________________________
(наименование специальности высшего образования)

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу предоставить мне право принять участие в конкурсном отборе

для допуска к обучению по программе военной подготовки офицеров запаса

в военном учебном центре при федеральном государственном бюджетном

образовательном учреждении высшего образования «Московский

государственный медико-стоматологический университет имени А.И.

Евдокимова» Министерства здравоохранения Российской Федерации по

военно-учетной специальности

901000 Лечебное дело в наземных войсках
(для граждан, обучающихся по специальности высшего образования 31.05.01 Лечебное дело)

902900 Стоматология
(для граждан, обучающихся по специальности высшего образования 31.05.03 Стоматология)

С порядком и сроками проведения мероприятий отбора в военный

учебный центр ознакомлен.

С Положением о военных учебных центрах при федеральных

государственных образовательных организациях высшего образования,

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 3

июля 2019 г. № 848, ознакомлен.

Состою на воинском учете в военном комиссариате ________________
наименование

______________________________________________________________________________________

военного комиссариата

Студенческий билет № _______________________

Телефон: ___________________________________

Эл/почта: ___________________________________

______________________________________
(подпись, инициал имени и фамилия)

«____» ___________ 2022 г.

Приложение № 2

Военному комиссару

________________________________________
(наименование военного комиссариата)

Студент очной формы обучения Московского государственного

медико-стоматологического университета имени А.И.Евдокимова

__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата, месяц и год рождения)

направляется на медицинское освидетельствование в соответствии с

Положением о военно-врачебной экспертизе, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 4 июля 2013 г. № 565, в целях

определения годности к обучению по программе военной подготовки

офицеров запаса в военном учебном центре по военно-учетной специальности

__________________________________________________________________
(наименование военно-учетной специальности)

и проведения профессионального психологического отбора.

Результаты медицинского освидетельствования и профессионального

психологического отбора кандидата прошу направить в МГМСУ имени

А.И.Евдокимова по адресу: 127473 г. Москва ул. Делегатская 20/1, на имя

начальника военного учебного центра или выдать в законвертованном виде

на руки гражданину.

Основания:

Положение о военных комиссариатах, утвержденное Указом

Президента Российской Федерации от 7 декабря 2012 г. № 1609;

Приказ Министра обороны Российской Федерации от 26 августа 2020 г.

№ 400 «Об определении Порядка приема и обучения граждан Российской

Федерации в военных учебных центрах при федеральных государственных

образовательных организациях высшего образования».

Начальник военного учебного центра

при МГМСУ имени А.И.Евдокимова

полковник медицинской службы

В.Горюцкий

М.П.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/74700418/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74700418/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74700418/0

Приложение № 3
ДОГОВОР № _______

об обучении в военном учебном центре

при федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении

высшего образования «Московский государственный медико-стоматологический

университет имени А.И. Евдокимова» Министерства здравоохранения

Российской Федерации

по программе военной подготовки офицеров запаса

г. Москва        «       » _______ 202__ г.

Министерство обороны Российской Федерации в лице начальника военного

учебного центра при федеральном государственном бюджетном образовательном

учреждении высшего образования «Московский государственный медико-

стоматологический университет имени А.И. Евдокимова» Министерства

здравоохранения Российской Федерации (далее – МГМСУ имени А.И. Евдокимова)

полковника медицинской службы Горюцкого Виталия Николаевича (далее –

Министерство обороны Российской Федерации) на основании решения конкурсной

комиссии ________________________________
(номер протокола, дата)

и гражданин Российской Федерации

__________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

обучающийся в МГМСУ имени А.И. Евдокимова по очной форме обучения по

специальности высшего образования ______________________ (далее – Гражданин),

заключили настоящий Договор о нижеследующем.

I. Предмет Договора

Министерство обороны Российской Федерации организует обучение

Гражданина по программе военной подготовки офицеров запаса по военно-учетной

специальности _________________________________________________________

(далее – программа военной подготовки) в военном учебном центре при МГМСУ

имени А.И. Евдокимова, а Гражданин проходит непрерывное обучение по указанной

программе, выполняет требования, установленные уставом МГМСУ

имени А.И. Евдокимова, правилами внутреннего распорядка обучающихся МГМСУ

имени А.И. Евдокимова, а также правилами внутреннего распорядка военного

учебного центра при МГМСУ имени А.И. Евдокимова.

II. Обязанности сторон

1. Министерство обороны Российской Федерации обязуется:

а) обеспечить требуемые в соответствии с законодательством Российской

Федерации условия для организации обучения Гражданина по программе военной

подготовки в военном учебном центре при МГМСУ имени А.И. Евдокимова;

б) присвоить Гражданину, успешно завершившему обучение по программе

военной подготовки в военном учебном центре при МГМСУ имени А.И. Евдокимова

и окончившему МГМСУ имени А.И. Евдокимова, при зачислении в запас

соответствующее воинское звание.

2. Гражданин обязуется:

а) пройти обучение по программе военной подготовки в военном учебном центре

при МГМСУ имени А.И. Евдокимова в течение _____ лет  (____ семестров);

б) выполнять требования устава МГМСУ имени А.И. Евдокимова, правила

внутреннего распорядка обучающихся МГМСУ имени А.И. Евдокимова, а также

правила внутреннего распорядка военного учебного центра при МГМСУ

имени А.И. Евдокимова.

III. Срок действия договора

Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и прекращается после

завершения обучения Гражданина в МГМСУ имени А.И. Евдокимова.

IV. Условия и порядок прекращения (расторжения) договора

1. Настоящий Договор подлежит расторжению в следующих случаях:

а) несоответствие Гражданина установленным законодательством Российской

Федерации требованиям к получаемой военно-учетной специальности, в том числе к

состоянию здоровья и (или) в связи с отказом (прекращением) допуска к

государственной тайне;

б) отчисление Гражданина из МГМСУ имени А.И. Евдокимова либо

отстранение от обучения по программе военной подготовки в военном учебном

центре при МГМСУ имени А.И. Евдокимова в связи с невыполнением условий

настоящего договора.

2. Настоящий Договор может быть расторгнут в случаях невозможности

продолжения обучения по программе военной подготовки по независящим от

Гражданина и (или) Министерства обороны Российской Федерации причинам

(изменение семейного или материального положения, заболевание или смерть

близких родственников и (или) лиц, находящихся на иждивении, обстоятельства

непреодолимой силы и другие, документально подтвержденные причины,

исключающие возможность продолжения военной подготовки).

V. Порядок разрешения споров

Все споры между сторонами настоящего Договора разрешаются в порядке,

предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу. Первый экземпляр хранится в личном деле Гражданина в военном

учебном центре при МГМСУ имени А.И. Евдокимова, второй экземпляр выдается

Гражданину.

Гражданин

___________________________________
(фамилия, имя, отчество)

Паспорт: серия _______ № ___________

выдан_____________________________
(кем выдан, дата выдачи)

___________________________________

___________________________________
(подпись)

 За Министерство обороны Российской

Федерации – начальник военного учебного

центра при МГМСУ им. А.И. Евдокимова

полковник медицинской службы

Горюцкий Виталий Николаевич

_____________________________________

(подпись)

Законный представитель
(при необходимости)

___________________________________
(фамилия, имя, отчество)

___________________________________
(статус представителя, реквизиты подтверждающего документа)

Паспорт: серия _______ № ___________

выдан_____________________________
(кем выдан, дата выдачи)

___________________________________
(подпись)

 СОГЛАСОВАНО

Ректор Московского государственного

медико-стоматологического университета

имени А.И. Евдокимова

академик РАН, профессор

Янушевич Олег Олегович

_____________________________________
(подпись)

М.П.